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２０２４年６月  １日  より  

２０２５年５月３１日  まで  

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人日本水族館協会  
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2024 年 度 （ 第 6 期 ） 正 味 財 産 増 減 計 算 書  

（ 2 0 2 4 年 6 月 1 日 ～ 2 0 2 5 年 5 月 3 1 日 ）  

一 般 社 団 法 人 日 本 水 族 館 協 会                                      単 位 ： 円  

科 目 
第 6 期 実 績 

①  

第 6 期 計 画 

② 

対 計 画 比 

① －② 

第 5 期 実 績 

③ 

対 前 年 比 

① －③ 

Ⅰ 一般正味財産増減の部 

 1．経常増減の部 

  (1)経常収益（収入） 

   受取入会金 

    正会員 

    個人会員 

   受取年会費 

    正会員 

    賛助会員 

   総会等受取負担金 

   事業収益 

    寄鯨調査（業務請負） 

    人工餌料 

    諸会費 

     トレーニングセミナー 

     水族館研究会 

   雑収入 

     受取利息 

   受取寄付金 

     のとじま支援金振替 

     海岸清掃活動振替 

 

 

 

 

90,000 

10,000 

 

2,675,000 

2,017,000 

1,399,000 

 

2,035,000 

2,758,712 

 

804,200 

1,064,000 

 

3,323 

             

29,654,100 

407,050 

 

 

 

 

90,000 

20,000 

 

2,650,000 

2,000,000 

1,550,000 

 

1,500,000 

1,500,000 

 

1,000,000 

1,000,000 

 

0 

 

29,654,100 

600,000 

 

 

 

 

0 

▲10,000 

 

25,000 

17,000 

▲151,000 

 

535,000 

1,258,712 

 

▲195,800 

64,000 

 

3,323 

 

29,654,100 

600,000 

 

 

 

 

60,000 

40,000 

 

2,450,000 

1,571,000 

1,954,000 

 

1,452,000 

2,416,916 

 

 985,000 

963,000 

 

51 

  

 

 

 

30,000 

▲30,000 

 

225,000 

446,000 

▲555,000 

 

583,000 

341,796 

 

▲180,800 

101,000 

 

3,272 

 

29,654,100 

407,050 

経 常 収 益 計（A） 42,917,385 41,564,100 1,353,285 11,891,967 31,025,418 

  (2)経常費用（支出） 

   事業費 

    仕入高 

    送料 

    支払手数料 

    旅費交通費 

    業務協力費 

    研修費 

    通信費 

    消耗品費 

    業務委託費 

    業務助成費 

    支払寄付金 のとじま支援 

        租税公課 

   管理費 

    旅費交通費 

    会議費 

    通信費 

    消耗品費 

    広報費 

    事務局負担金 

    業務委託費 

    租税公課 

    支払手数料 

    雑費 

    予備費 

 

 

2,620,640 

40,420 

48,480 

15,000 

1,705,000 

1,756,016 

0 

437,823 

1,790,580 

0 

27,863,520 

3,411 

 

279,067 

1,360,608 

56,785 

178,495 

287,030 

1,500,000 

378,892 

87,011 

51,780 

393,800 

0 

 

 

1,425,000 

10,000 

20,000 

50,000 

1,250,000 

1,700,000 

30,000 

90,000 

100,000 

160,000 

27,863,520 

0 

 

400,000 

1,500,000 

50,000 

35,000 

400,000 

1,500,000 

400,000 

150,000 

100,000 

50,000 

1,000,000 

 

 

1,195,640 

30,420 

28,480 

▲35,000 

455,000 

56,016 

▲30,000 

347,823 

1,690,580 

▲160,000 

0 

3,411 

 

▲120,933 

▲139,392 

6,785 

143,495 

▲112,970 

0 

▲21,108 

▲62,989 

▲48,220 

343,800 

▲1,000,000 

 

 

2,272,160 

56,430 

15,180 

0 

1,210,000 

1,851,349 

0 

50,752 

0 

79,620 

0 

3,069 

 

166,860 

1,563,065 

40,022 

113,609 

362,228 

1,500,000 

378,892 

123,069 

72,496 

0 

0 

 

 

348,480 

▲16,010 

33,300 

15,000 

495,000 

▲95,333 

0 

387,071 

1,790,580 

▲79,620 

27,863,520 

342 

 

112,207 

▲202,457 

16,763 

64,886 

▲75,198 

0 

0 

36,058 

▲20,716 

393,800 

0 

経 常 費 用 計（B） 40,854,358 38,283,520 2,570,838 9,858,801 ▲30,995,557 

  当期経常増減額  

（C）＝（A）－（B） 

 

2,063,027 

 

3,280,580 

 

▲1,217,553 

 

2,033,166 

 

29,861 
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 2．経常外増減の部 

 (1)経常外収益 

       経常外収益計   （D） 

  (2)経常外費用 

    経常外費用計   （E） 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

  

 

0 

 

0 

 

  当期経常外増減額 

（F）＝（D）－（E） 

 

0 

   

0 

 

   当期一般正味財産増減額 

    （G）＝（C）+（F） 

 

2,063,027 

   

2,033,166 

 

   前期繰越正味財産額 （H） 5,491,581   3,458,415  

   期末正味財産合計額 

  （I）＝（G）＋（H） 

 

7,554,608 

   

5,491,581 

 

Ⅱ 指定正味財産増減の部 

   受取寄付金 

     のとじま支援金 

     海岸清掃活動 

   一般正味財産への振替 

     のとじま支援金 

     海岸清掃活動 

    当期指定正味財産増減額 

  指定正味財産期首残高 

  指定正味財産期末残高 （J） 

 

 

29,654,100 

601,200 

 

▲29,654,100 

▲407,050 

194,150 

0 

194,150 

 

 

 

 

 

 

  

 

0 

0 

 

0 

0 

0 

 

0 

 

Ⅲ 正味財産期末残高 

  （K）＝（I）＋（J） 

 

7,748,758 

   

5,491,581 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


