

# 第6期

## 決 算 報 告 書

2024年6月 1日 より

2025年5月31日 まで

一般社団法人日本水族館協会

2024年度(第6期)貸借対照表  
(2025年5月31日現在)

一般社団法人日本水族館協会

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
I 資産の部		II 負債の部	
1. 流動資産		1. 流動負債	1,047,469
現金	7,602,077	前受金	
普通預金	31,552	令和7年度年会費 正会員	400,000
売掛金 人工餌料 売上 (5月分)	7,338,965	令和7年度年会費 貢助会員	550,000
未収金 令和6年度年会費 (正会員1、貢助会員1)	83,160	買掛金 人工餌料(仕入)、業務委託5月分	97,469
未収金 トレーニングセミナー キャンセル立替分	100,000		
	48,400		
2. 固定資産	1,194,150		
海岸清掃活動費	194,150	負債の部 合計	1,047,469
災害等対応積立準備基金	1,000,000		
		正味財産の部	
		1. 一般正味財産	7,554,608
		2. 指定正味財産	194,150
		正味財産の部 合計	7,748,758
資産の部 合計	8,796,227	負債及び正味財産の部 合計	8,796,227

# 2024年度（第6期）正味財産増減計算書

(2024年6月1日～2025年5月31日)

一般社団法人日本水族館協会

単位：円

科目	第6期実績 ①	第6期計画 ②	対計画比 ① - ②	第5期実績 ③	対前年比 ① - ③
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益（収入）					
受取入会金					
正会員	90,000	90,000	0	60,000	30,000
個人会員	10,000	20,000	▲10,000	40,000	▲30,000
受取年会費					
正会員	2,675,000	2,650,000	25,000	2,450,000	225,000
賛助会員	2,017,000	2,000,000	17,000	1,571,000	446,000
総会等受取負担金	1,399,000	1,550,000	▲151,000	1,954,000	▲555,000
事業収益					
寄鯨調査（業務請負）	2,035,000	1,500,000	535,000	1,452,000	583,000
人工餌料	2,758,712	1,500,000	1,258,712	2,416,916	341,796
諸会費					
トレーニングセミナー	804,200	1,000,000	▲195,800	985,000	▲180,800
水族館研究会	1,064,000	1,000,000	64,000	963,000	101,000
雑収入					
受取利息	3,323	0	3,323	51	3,272
受取寄付金					
のとじま支援金振替	29,654,100	29,654,100	29,654,100		29,654,100
海岸清掃活動振替	407,050	600,000	600,000		407,050
経常収益計(A)	42,917,385	41,564,100	1,353,285	11,891,967	31,025,418
(2) 経常費用（支出）					
事業費					
仕入高	2,620,640	1,425,000	1,195,640	2,272,160	348,480
送料	40,420	10,000	30,420	56,430	▲16,010
支払手数料	48,480	20,000	28,480	15,180	33,300
旅費交通費	15,000	50,000	▲35,000	0	15,000
業務協力費	1,705,000	1,250,000	455,000	1,210,000	495,000
研修費	1,756,016	1,700,000	56,016	1,851,349	▲95,333
通信費	0	30,000	▲30,000	0	0
消耗品費	437,823	90,000	347,823	50,752	387,071
業務委託費	1,790,580	100,000	1,690,580	0	1,790,580
業務助成費	0	160,000	▲160,000	79,620	▲79,620
支払寄付金 のとじま支援	27,863,520	27,863,520	0	0	27,863,520
租税公課	3,411	0	3,411	3,069	342
管理費					
旅費交通費	279,067	400,000	▲120,933	166,860	112,207
会議費	1,360,608	1,500,000	▲139,392	1,563,065	▲202,457
通信費	56,785	50,000	6,785	40,022	16,763
消耗品費	178,495	35,000	143,495	113,609	64,886
広報費	287,030	400,000	▲112,970	362,228	▲75,198
事務局負担金	1,500,000	1,500,000	0	1,500,000	0
業務委託費	378,892	400,000	▲21,108	378,892	0
租税公課	87,011	150,000	▲62,989	123,069	36,058
支払手数料	51,780	100,000	▲48,220	72,496	▲20,716
雑費	393,800	50,000	343,800	0	393,800
予備費	0	1,000,000	▲1,000,000	0	0
経常費用計(B)	40,854,358	38,283,520	2,570,838	9,858,801	▲30,995,557
当期経常増減額					
(C) = (A) - (B)	2,063,027	3,280,580	▲1,217,553	2,033,166	29,861

2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計 (D)	0			0	
(2) 経常外費用					
経常外費用計 (E)	0			0	
当期経常外増減額					
(F) = (D) - (E)	0			0	
当期一般正味財産増減額					
(G) = (C) + (F)	2,063,027			2,033,166	
前期繰越正味財産額 (H)	5,491,581			3,458,415	
期末正味財産合計額					
(I) = (G) + (H)	7,554,608			5,491,581	
II 指定正味財産増減の部					
受取寄付金					
のとじま支援金	29,654,100			0	
海岸清掃活動	601,200			0	
一般正味財産への振替					
のとじま支援金	▲29,654,100			0	
海岸清掃活動	▲407,050			0	
当期指定正味財産増減額	194,150			0	
指定正味財産期首残高	0				
指定正味財産期末残高 (J)	194,150			0	
III 正味財産期末残高					
(K) = (I) + (J)	7,748,758			5,491,581	